
UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ Y TẾ

Số 305/QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Dương, ngày 08 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

Quý I năm 2025 của Sở Y tế Hải Dương

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 
sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-
BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điều 
của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ 
chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 3333/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, 
dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2025;

Theo đề nghị của Phòng Kế hoạch Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước 
Quý I năm 2025 của Sở Y tế Hải Dương. 

(Chi tiết số liệu theo phụ lục đính kèm)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Phòng: Tổ chức Hành chính, Kế hoạch Tài chính – Sở Y tế và các 

đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;
- KBNN tỉnh, huyện;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Công báo Web Sở Y tế;
- Lưu :VT, KHTC (Ngọc 4b).

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Cảnh

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx


2

THUYẾT MINH CÔNG KHAI DỰ TOÁN QUÝ I NĂM 2025
Kèm theo Quyết định số 305/QĐ-SYT ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Sở Y tế Hải Dương

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ 
Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân 
sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-
BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi bổ sung một số điều 
của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức 
được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 
của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hải Dương Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 3333/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2024 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh 
tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2025;

Sở Y tế công khai thuyết minh dự toán Quý I năm 2025 như sau:
A. Giao dự toán đầu năm 2025
I. Nguồn số thu
1. Số thu từ nguồn thu được để lại: 1.877.500.000.000 đồng
2. Chi từ nguồn thu phí được khấu trừ để lại:   đồng
3. Số thu phí nộp vào ngân sách nhà nước:   đồng
II. Dự toán ngân sách nhà nước
1. Kinh phí được ngân sách nhà nước bố trí đầu năm 2025: 697.111.000.000 
đồng. Trong đó:

- Chi quản lý hành chính: 16.601.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp đào tạo: 2.223.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp môi trường: 900.000.000 đồng
- Chi sự nghiệp y tế - dân số: 677.387.000.000 đồng

2. Sử dụng kinh phí từ nguồn CCTL còn dư các năm trước chuyển sang: 
28.322.000.000 đồng.
3. Kinh phí năm 2025 NSNN bố trí: Tăng hơn so với năm 2024 chủ yếu là do 
thay đổi chính sách về chi cho con người (tiền lương cơ sở thực hiện theo Nghị 
định số 73/2024/NĐ-CP), kinh phí không thường xuyên thực hiện mua sắm thiết 
bị y tế, sửa chữa cơ sở vật chất và kinh phí thực hiện các nhiệm vụ đặc thù.
B. Thực hiện dự toán Quý I năm 2025
I. Nguồn số thu thực hiện trong Quý I 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx


3

1. Số thu sự nghiệp y tế thực hiện được số tiền 187.750 triệu đồng,  đạt tỷ lệ 10 
%  so với dự toán, đạt tỷ lệ 103% so với cùng kỳ năm 2024 
2. Chi từ nguồn thu sự nghiệp y tế được để lại số tiền 187.750 triệu đồng, đạt tỷ 
lệ 10%  so với dự toán, đạt tỷ lệ 103% so với cùng kỳ năm 2024 
3. Sử dụng nguồn CCTL các năm trước còn dư để thực hiện chi thường xuyên 
số tiền 7.081 triệu đồng
II. Dự toán chi ngân sách nhà nước Quý I
1. Kinh phí ngân sách nhà nước đã sử dụng: 110.634 triệu đồng . Bao gồm:
a) Chi quản lý hành chính:  3.728 triệu  đồng
- Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ: 3.728 triệu đồng, đạt tỷ lệ 25%  so với dự 
toán, đạt tỷ lệ 256% so với cùng kỳ năm 2024 
- Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ: 0 đồng
b) Chi sự nghiệp y tế, dân số gia đình: 106.681 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên: 106.681 triệu đồng, đạt tỷ lệ 25%  so với dự 
toán, đạt tỷ lệ 231% so với cùng kỳ năm 2024 
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 0 đồng
c) Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên:225 triệu đồng, đạt tỷ lệ 25%  so với 
dự toán
d) Kinh phí chưa phân bổ: 1.663 triệu đồng
- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên: 1.663 triệu đồng, đạt tỷ lệ 1,12%  so 
với dự toán.


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T09:13:15+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T09:19:55+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-10T09:20:02+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




